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Geachte heer ’

Zorginstituut Nederland (het Zorginstituut) heeft het verslag van de hoorzitting en 
de aanvullende stukken ontvangen.

Uit het verslag en de aanvullende stukken komen geen feiten of omstandigheden 
naar voren die het Zorginstituut aanleiding geven om als nog een voorlopig advies 
te geven. Het Zorginstituut heeft geen adviesbevoegdheid.

Hoogachtend,
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Geachte voorzitter, commissie,

U hebt Zorginstituut Nederland (het Zorginstituut) op 19 oktober 2021 om advies 
gevraagd over het geschil tussen verzoekster en verweerder. Het Zorginstituut 
heeft het dossier beoordeeld. De conclusie is dat het Zorginstituut in dit geschil 
geen adviesbevoegdheid heeft.

Het geschil gaat over het toekennen van een Persoonsgebonden budget 
verpleging en verzorging (PGB vv) terwijl de zelfredzaamheid kan worden 
bevorderd. Het Zorginstituut kan voor geschillen over een PGB vv alleen 
beoordelen of sprake is van 'zorg zoals verpleegkundigen die plegen te bieden' 
en een geneeskundige context. Daarnaast behoort het tot de taak van het 
Zorginstituut om te beoordelen of een verzekerde redelijkerwijs is aangewezen 
op de geïndiceerde zorg. Uit de beschikbare informatie in het dossier blijkt dat dit 
geschil hier geen betrekking of heeft. De beoordeling of het PGB vv mag worden 
toegekend als er sprake is van bevorderen van de zelfredzaamheid wat de zorgtijd 
kan verkorten en dat dit verwacht wordt binnen een jaar en dat de aanvraag dan 
niet passend is binnen de zorgverzekeringswet, valt buiten de adviesbevoegdheid 
van het Zorginstituut. Het Zorginstituut heeft daarom geen adviesbevoegdheid en 
brengt in dit geschil geen advies uit.

Hoogachtend,
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